3

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«НОВОРОЖДЕСТВЕНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
РЕШЕНИЕ № 2
с.  Новорождественское

________________			   	                                                  22 января 2020 года
					                       	                           37-е собрание 4-го созыва

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА ПОДГОТОВКИ, УТВЕРЖДЕНИЯ МЕСТНЫХ
НОРМАТИВОВ ГРАДОСТРОИТЕЛЬНОГО ПРОЕКТИРОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ "НОВОРОЖДЕСТВЕНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ"

В соответствии с частью 8 статьи 29.4 Градостроительного кодекса Российской Федерации, пунктом 26 части 1 статьи 16 Федерального закона от 6 октября 2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", пунктом 18 части 1 статьи 4 Устава муниципального образования "Новорождественское сельское поселение"
Совет Новорождественского сельского поселения решил:
1. Утвердить Порядок подготовки, утверждения местных нормативов градостроительного проектирования муниципального образования "Новорождественское сельское поселение" и внесения в них изменений согласно приложению № 1
2. 	Настоящее решение опубликовать в информационном бюллетене Новорождественского сельского поселения и разместить на официальном сайте муниципального образования
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на контрольно-правовой комитет Совета Новорождественского сельского поселения.

Председатель Совета                                                                                    К.Н. Воскобойников

 Глава поселения	                                                                                                   А.В. Дудин

                                                                                             Приложение № 1 к Решению Совета
Новорождественского сельского
 поселения от 22 января 2020 г. № 2

[bookmark: P34]ПОРЯДОК
ПОДГОТОВКИ, УТВЕРЖДЕНИЯ МЕСТНЫХ НОРМАТИВОВ
ГРАДОСТРОИТЕЛЬНОГО ПРОЕКТИРОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ "НОВОРОЖДЕСТВЕНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ"

1. Порядок подготовки, утверждения местных нормативов градостроительного проектирования муниципального образования "Новорождественское сельское поселение" (далее - Порядок) разработан в соответствии с главой 3.1 Градостроительного кодекса Российской Федерации и определяет порядок подготовки, утверждения местных нормативов градостроительного проектирования (далее - местные нормативы), применяемые на территории муниципального образования "Новорождественское сельское поселение", и внесения в них изменений.
2. Решение о подготовке местных нормативов принимается Администрацией Новорождественского сельского поселения. В постановлении Новорождественского сельского поселения "О подготовке местных нормативов градостроительного проектирования муниципального образования "Новорождественское сельское поселение" определяется срок для разработки местных нормативов администрацией муниципального образования "Новорождественское сельское поселение".
3. Постановление Новорождественского сельского поселения о подготовке местных нормативов подлежит размещению в Информационном бюллетене Новорождественского сельского поселения и размещения на официальном сайте Новорождественского сельского поселения  (http:// www.novorsp.tomsk.ru).
4. Разработку местных нормативов осуществляет администрация муниципального образования "Новорождественское сельское поселение" либо специализированная организация, привлеченная в порядке, установленном законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд.
5. Содержание местных нормативов должно соответствовать требованиям градостроительного законодательства.
[bookmark: P44]6. Проект местных нормативов подлежит опубликованию администрацией муниципального образования " Новорождественское сельское поселение " в газете «Томское Предместье» и размещению на официальном сайте не менее чем за два месяца до их утверждения.
7. По истечении срока, указанного в пункте 6 Порядка, администрация муниципального образования " Новорождественское сельское поселение " направляет проект решения Совета Новорождественского сельского поселения "Об утверждении местных нормативов градостроительного проектирования муниципального образования "Новорождественское сельское поселение" в Совет Новорождественского сельского поселения для утверждения с приложением всех поступивших предложений от органов местного самоуправления и заинтересованных лиц.
[bookmark: _GoBack]Не поступление предложений от органов местного самоуправления и заинтересованных лиц в администрацию муниципального образования "Новорождественское сельское поселение" в срок, указанный в пункте 6 Порядка, не является препятствием для утверждения местных нормативов.
8. Проект решения Совета Новорождественского сельского поселения "Об утверждении местных нормативов градостроительного проектирования муниципального образования "Новорождественское сельское поселение", поступивший из администрации муниципального образования " Новорождественское сельское поселение ", подлежит рассмотрению на ближайшем заседании Совета Новорождественского сельского поселения.
9. Утвержденные Советом Новорождественского сельского поселения местные нормативы подлежат размещению на официальном сайте Новорождественского сельского поселения, в сроки согласно пункту 3 статьи 22 Устава Новорождественского сельского поселения утвержденного решением Совета Новорождественского сельского поселения № 68 от 26 февраля 2015 года «О принятии Устава муниципального образования «Новорождественское сельское поселение».
10. Администрация муниципального образования "Новорождественское сельское поселение" осуществляет размещение утвержденных местных нормативов в федеральной государственной информационной системе территориального планирования в срок, не превышающий пяти дней со дня их утверждения.
11. Изменения в местные нормативы вносятся в порядке, установленном настоящим Порядком для их подготовки и утверждения.